令 和 4 年

第 1 0 回 定 例 教 育 委 員 会

我孫子市教育委員会

令和4年第10回定例教育委員会日程

日 時 令和4年10月27日(木) 午前9時30分から

場所教育委員会大会議室

日程第1会議録署名委員の指名村松 弘康

日程第2 議 案

議案第1号 教育委員会の点検・評価報告書の提出について (総務課、各課)

議案第2号 指定管理者の指定について (文化・スポーツ課)

日程第3 諸 報 告

目 次

議案第1号	教育委員会の点検・評価報告書の提出について	
	(別冊)	• • • • 1
議案第2号	指定管理者の指定について	• • • 2

議案第1号

教育委員会の点検・評価報告書の提出について

地方教育行政の組織及び運営に関する法律第26条第1項の規定により、令和3年度の教育に関する事務の管理及び執行の状況について点検及び評価を行い、その結果に関する報告書を別冊のとおり作成したので議会に提出するとともに公表する。

令和4年10月27日提出

我孫子市教育委員会

教育長 丸 智 彦

提案理由

令和3年度の教育に関する事務の管理及び執行の状況について点検及び評価を行い、その結果に関する報告書を作成したので議会に提出するものです。

議案第2号

指定管理者の指定について

次のとおり指定管理者を指定するため、地方自治法第244条の2第6項の規定により、議会の議決を求める。

- 1 指定管理者に管理を行わせる施設の名称 我孫子市民体育館、手賀沼公園(庭球場)、湖北台中央公園(野球場・庭球場)、及び利根川ゆうゆう公園(野球場・サッカー場・オフロード自転車コース)
- 2 指定管理者となる団体の名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地名 称 アクティオ・フクシ共同事業体 代表団体の代表者職・氏名 代表取締役社長 淡野 文孝 代表団体の所在地 東京都目黒区東山一丁目5番4号 KDX 中目黒ビル6階
- 3 指定の期間

令和5年4月1日から令和10年3月31日までの5年間

令和4年10月27日提出

我孫子市教育委員会 教育長 丸 智 彦

提案理由

我孫子市民体育館、手賀沼公園(庭球場)、湖北台中央公園(野球場・庭球場) 及び利根川ゆうゆう公園(野球場・サッカー場・オフロード自転車コース)を管理する指定管理者を指定するため、議会に上程されるよう、市長に依頼するものです。